1

SP - 27368871v3

CONCESSIONÁRIA LINHA UNIVERSIDADE S.A.

CNPJ/ME nº 35.588.161/0001-22

NIRE 35.300.545.044

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

REALIZADA EM 01 DE OUTUBRO DE 2021

1.  LOCAL, HORA E DATA: Realizada ao 1º dia do mês de outubro de 2021 às 9

horas, na sede social da Concessionária Linha Universidade S.A. (“Companhia”),

localizada na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Olimpíadas, n° 134, 11º

andar, Condomínio Alpha Tower, Vila Olímpia, CEP 04551-000.

2. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Dispensada a convocação, tendo em vista a

presença de acionistas representando a totalidade do capital social da Companhia, nos

termos do § 4º do artigo 124 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme

alterada (“Lei das Sociedades por Ações”), conforme assinaturas constantes no Livro de

Presença de Acionistas.

3. MESA: Sr. André Lima de Angelo (Presidente); e Sr. Javier Serrada Quiza

(Secretário).

4. ORDEM DO DIA: Rerratificar a ata da Assembleia Geral Extraordinária da

Companhia realizada em 21 de setembro de 2021, (“Ata AGE 21.09.2021”), para: (A)

retificar as datas de pagamento da Remuneração da 1ª (primeira) emissão de

debêntures simples, não conversíveis em ações, em 3 (três) séries, da espécie com

garantia real, com garantia fidejussória adicional, da Companhia (“1ª Emissão de

Debêntures”) descritas no item (ii) da matéria (a) da ordem do dia; (B) retificar a data

do pagamento do prêmio aos Debenturistas da 1ª Emissão de Debêntures, descrito no

item (iii) da matéria (a) da ordem do dia (“Prêmio da 1ª Emissão”); (C) retificar a data

de pagamento do prêmio aos Debenturistas da 3ª (terceira) emissão de debêntures

simples, não conversíveis em ações, em 3 (três) séries, da espécie com garantia

flutuante, com garantia fidejussória adicional, da Companhia (“3ª Emissão de

Debêntures”) descrito no item (ii) da matéria (b) da ordem do dia (“Prêmio da 3ª

Emissão”); e (D) ratificar todas as demais deliberações da Ata AGE 21.09.2021.

DELIBERAÇÕES: Instalada a Assembleia e procedida à leitura da ordem do dia, os

acionistas, deliberaram por unanimidade, sem quaisquer restrições ou ressalvas, por:

(A) Aprovar a retificação das datas de pagamento da Remuneração da 1ª Emissão de

Debêntures, de modo que a Remuneração de cada Série será paga nos dias 2 de

abril de 2021, 15 de outubro de 2021 e na Data de Vencimento;

D4Sign ab3f0726-1ca5-4df5-8453-8e2fc2a5ce0b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2

SP - 27368871v3

(B) Aprovar a retificação da data de pagamento do Prêmio da 1ª Emissão, que ocorrerá

até o dia 15 de outubro de 2021;

(C) Aprovar a retificação da data de pagamento do Prêmio da 3ª Emissão, que ocorrerá

até o dia 1º de outubro de 2021; e

(D) Ratificar todas as demais deliberações da Ata AGE 21.09.2021.

5. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a ser tratado e inexistindo qualquer outra

manifestação, foi encerrada a presente assembleia, da qual se lavrou a presente ata

que, lida e achada conforme, foi assinada pelos presentes. Mesa: Sr. Javier Serrada

Quiza (Secretário), André Linha de Angelo (Presidente). Acionistas: Acciona Construcción

S.A., Acciona Concesiones, S.L., Linha Universidade Investimentos S.A. e STOA Metro

Brazil I S.A.S.

São Paulo, 01 de outubro 2021.

Mesa:

___________________________________ ___________________________________

Sr. André Lima De Angelo Sr. Javier Serrada Quiza

Presidente Secretário

Acionistas:

ACCIONA CONSTRUCCIÓN S.A.

___________________________________ ___________________________________

Por: Sr. André Lima De Angelo Por: Sr. Fabio Luis dos Santos

Cargo: Diretor de País Cargo: Diretor Financeiro

ACCIONA CONCESIONES, S.L.

___________________________________ ___________________________________

Por: Sr. André Lima De Angelo Por: Sr. Fabio Luis dos Santos

Cargo: Procurador Cargo: Procurador

LINHA UNIVERSIDADE INVESTIMENTOS S.A.

___________________________________ ___________________________________

Por: Sr. Fernando Minguez Llorente Por: Sr. Juan Antonio Santos de Paz

Cargo: Diretor Cargo: Diretor

D4Sign ab3f0726-1ca5-4df5-8453-8e2fc2a5ce0b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3

SP - 27368871v3

STOA METRO BRAZIL I S.A.S.

___________________________________ ___________________________________

Por: Sr. Charles Henri Louis Lucien Malécot Por: [Sr. NOME]

Cargo: Presidente Cargo: [Cargo]

 ___________________________________

 Por: [Sr. NOME]

 Cargo: [Cargo]

D4Sign ab3f0726-1ca5-4df5-8453-8e2fc2a5ce0b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 01 de outubro de 2021, 15:53:15

Rerrat AGE 01 10 2021 - Prorrogação Debentures v Livro
Código do documento ab3f0726-1ca5-4df5-8453-8e2fc2a5ce0b

Assinaturas
Juan Antonio Santos de Paz
juanantonio.santos.paz@linhauni.com.br
Assinou
FERNANDO MINGUEZ LLORENTE
fernando.llorente@linhauni.com.br
Assinou
Javiet Serrada Quiza
jserrada@acciona.es
Assinou
André Lima De Angelo
andre.deangelo@acciona.com
Assinou
Fabio Luis dos Santos
fabioluis.santos@acciona.com
Assinou
CHARLES HENRI LOUIS LUCIEN MALECOT
charles-henri.malecot@stoainfraenergy.com
Assinou

Eventos do documento

01 Oct 2021, 10:13:53
Documento número ab3f0726-1ca5-4df5-8453-8e2fc2a5ce0b criado por MARIANA CORREIA D AMORIM (Conta
35f7ba28-f482-4ab6-9773-142ada0cd2e7). Email :mariana.amorim@linhauni.com.br. - DATE_ATOM:
2021-10-01T10:13:53-03:00

01 Oct 2021, 10:15:39
Lista de assinatura iniciada por MARIANA CORREIA D AMORIM (Conta 35f7ba28-f482-4ab6-9773-142ada0cd2e7).
Email: mariana.amorim@linhauni.com.br. - DATE_ATOM: 2021-10-01T10:15:39-03:00

01 Oct 2021, 10:16:24
MARIANA CORREIA D AMORIM (Conta 35f7ba28-f482-4ab6-9773-142ada0cd2e7). Email:
mariana.amorim@linhauni.com.br. ALTEROU o signatário abioluis.santos@acciona.com para
fabioluis.santos@acciona.com - DATE_ATOM: 2021-10-01T10:16:24-03:00

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 01 de outubro de 2021, 15:53:15

01 Oct 2021, 10:37:49
JUAN ANTONIO SANTOS DE PAZ Assinou (Conta c57ecd18-b0b2-48da-9c6d-fa5c6567d6d4) - Email:
juanantonio.santos.paz@linhauni.com.br - IP: 177.190.194.22 (177-190-194-22.dedicated.ctitel.com.br porta:
13260) - Geolocalização: -23.59561 -46.684472 - Documento de identificação informado: 716.662.191-50 -
DATE_ATOM: 2021-10-01T10:37:49-03:00

01 Oct 2021, 10:40:21
FABIO LUIS DOS SANTOS Assinou (Conta 6032b39a-b1e1-444d-874d-aa39df71b8f9) - Email:
fabioluis.santos@acciona.com - IP: 177.140.227.41 (b18ce329.virtua.com.br porta: 55370) - Geolocalização:
-23.5486 -46.6382 - Documento de identificação informado: 092.292.798-70 - DATE_ATOM:
2021-10-01T10:40:21-03:00

01 Oct 2021, 10:44:06
FERNANDO MINGUEZ LLORENTE Assinou - Email: fernando.llorente@linhauni.com.br - IP: 177.92.115.122
(mvx-177-92-115-122.mundivox.com porta: 17522) - Documento de identificação informado: 716.583.671-38 -
DATE_ATOM: 2021-10-01T10:44:06-03:00

01 Oct 2021, 11:31:52
ANDRÉ LIMA DE ANGELO Assinou - Email: andre.deangelo@acciona.com - IP: 201.28.177.90
(201-28-177-90.customer.tdatabrasil.net.br porta: 47528) - Documento de identificação informado:
644.433.370-91 - DATE_ATOM: 2021-10-01T11:31:52-03:00

01 Oct 2021, 13:00:53
JAVIET SERRADA QUIZA Assinou - Email: jserrada@acciona.es - IP: 31.4.180.201 (31-4-180-201.red-
acceso.airtel.net porta: 36092) - Geolocalização: 40.33300991063351 -3.736240502431031 - Documento de
identificação informado: 238.764.818-80 - DATE_ATOM: 2021-10-01T13:00:53-03:00

01 Oct 2021, 15:40:45
CHARLES HENRI LOUIS LUCIEN MALECOT Assinou (Conta d6e6cfae-5d92-4b08-89ab-a6f4bdf0377f) - Email:
charles-henri.malecot@stoainfraenergy.com - IP: 92.184.102.111 (pop.92-184-102-111.mobile.abo.orange.fr porta:
56950) - Documento de identificação informado: 716.630.071-01 - DATE_ATOM: 2021-10-01T15:40:45-03:00

Hash do documento original
(SHA256):b8e6346949bb92fa3e37e99c65587d94883152ff9f5ad2a1a39a8af9f11f3dc3
(SHA512):23032f07df3a404f7c10fd13f54f60383498017ddd92af5d4788924761bd887e9b9d6ce806ccf6b593f1b11ff20625a8ed21d7f505014e26994654b99ac98e95

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-23.59561 -46.684472
https://www.google.com.br/maps/search/-23.5486 -46.6382
https://www.google.com.br/maps/search/-23.5486 -46.6382
https://www.google.com.br/maps/search/40.33300991063351 -3.736240502431031

		2021-10-01T15:53:26-0300